
Strana 1 (celkem 15) 

 

 

Písemná výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

 

Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
IČ: 260 68 877 
DIČ: CZ26 06 88 77 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 
 

Veřejná zakázka: „Dodávka identity access management systému v prostředí 

Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 

Zadávací řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

  

 

Ve smyslu § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„Zákon“), oznamuje veřejný zadavatel: 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
IČ: 260 68 877 
DIČ: CZ26 06 88 77 
(dále jen „Zadavatel“), 

že má v úmyslu zadat níže specifikovanou veřejnou zakázku a vyzývá proto neomezený počet 

dodavatelů k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení podle Zákona. 

Následuje text písemné výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení s obsahovými 

náležitostmi dle příslušných ustanovení Zákona a zejména jeho přílohy č. 6. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) Zákona je následující subjekt: 

Obchodní firma:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:    České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ:    260 68 877 

DIČ:    CZ26 06 88 77 

Statutární orgán:  představenstvo 



Strana 2 (celkem 15) 

Jménem Zadavatele jedná ve všech věcech včetně právních jednání týkajících se této veřejné zakázky 

představenstvo. Společnost zastupují dva členové představenstva společně. 

Osobou pověřenou Zadavatelem k provádění jednotlivých úkonů týkajících se této veřejné zakázky je 

Mgr. Ing. Pavel Majer, působící ve funkci vedoucího IT oddělení. Kontaktní údaje na Mgr. Ing. Pavla 

Majera jsou následující: 

Tel.:  387 872 040 

E-mail: majer@nemcb.cz  

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky (dále jen „Veřejná zakázka“) je dodávka informačního systému, 

který spravuje životní cyklus uživatelů, definuje přístupy uživatelů a jejich rolí v koncových 

informačních systémech (dále jen „IAM“ - Identity Access Management), a to včetně implementace 

tohoto informačního systému v prostředí Zadavatele a zajištění servisní podpory a údržby na dobu 

neurčitou. 

Předmětem Veřejné zakázky je dále poskytnutí servisní podpory a údržby k dodanému informačnímu 

systému IAM za podmínek, které jsou blíže vymezeny v Příloze č. 3 této výzvy. 

Předmětem Veřejné zakázky je dále poskytnutí implementačních a konfiguračních prací k uvedení 

informačního systému IAM do provozu v prostředí Zadavatele a k napojení tohoto informačního 

systému na vyjmenované aplikace Zadavatele, jak jsou tyto aplikace popsány v Příloze č. 3 této výzvy. 

Dodavatel je povinen předmět plnění Veřejné zakázky, vymezený v této výzvě, zpracovat do návrhu 

smlouvy a případně doplnit o další služby, činnosti a podmínky nezbytné pro řádné poskytnutí 

Zadavatelem požadovaných dodávek a služeb, které tvoří předmět Veřejné zakázky. Dodavatel je 

přitom povinen dodržet závazné podmínky stanovené Zadavatelem a použít závazný návrh smlouvy 

o dílo, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy.  

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 2.800.000,- Kč (slovy: dva miliony osm set tisíc korun 

českých) bez DPH. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je stanovena na základě průzkumu trhu 

provedeného před zahájením zadávacího řízení a s ohledem na znalosti Zadavatele a jeho zkušenosti 

v oblasti dodávek informačních systémů a informačních technologií. Veřejná zakázka obsahuje 

dodávky i služby, přičemž se nejedná o veřejnou zakázku na stavební práce, a proto se hlavní 

předmět veřejné zakázky určí ve smyslu § 15 odst. 2 Zákona podle části předmětu veřejné zakázky 

s vyšší předpokládanou hodnotou. Z důvodu náročnosti procesu implementace identity access 

management systému v prostředí Zadavatele představují služby část předmětu veřejné zakázky 

s vyšší předpokládanou hodnotou. 

S ohledem na výše uvedenou předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky a skutečnost, že Zadavatel je 

veřejným zadavatelem, jedná se o podlimitní veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 26 Zákona. 

Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

mailto:majer@nemcb.cz


Strana 3 (celkem 15) 

Dodávky a služby, které tvoří předmět této Veřejné zakázky, jsou v klasifikaci zboží, služeb a 

stavebních prací stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002, ve znění 

nařízení Komise (ES) č. 213/2008, klasifikovány takto: 

48730000-4 - Balík programů pro zabezpečení 

72265000-0 - Konfigurace programového vybavení 

Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ÚDAJE O PŘÍSTUPU K NÍ 

Zadávací dokumentace je tvořena touto výzvou a jejími přílohami, když tyto dokumenty obsahují 

zadávací podmínky stanovené Zadavatelem. 

Dodavatelům se zveřejněním této výzvy poskytuje zadávací dokumentace stanovující závazné 

podmínky pro splnění Veřejné zakázky. 

Výzva bude uveřejněna na profilu Zadavatele podle § 214 Zákona v elektronické podobě, přičemž 

adresa profilu Zadavatele je následující: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

Výzva bude uveřejněna na profilu Zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovuje lhůtu pro podání nabídky takto: 

Lhůta:  do 14. 9. 2020, do 8:00 hodin 

5. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky se podávají v souladu s § 211 odst. 3 Zákona písemně, a to v elektronické podobě 

prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímá nabídky 

podané v listinné podobě. 

Elektronický nástroj 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 Zákona prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

Zadávací řízení probíhá elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek 

EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html (dále jen „EZAK“). 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a 

dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, a to včetně 

dotazů k obsahu zadávacích podmínek. V případě, kdy nebude z objektivních důvodů možné 

elektronický nástroj EZAK využít, připouští se komunikace jiným způsobem nebo s pomocí jiných 

elektronických prostředků (např. datová schránka, e-mail). Prostřednictvím datové schránky ani e-

mailu však nelze podat nabídku. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Strana 4 (celkem 15) 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (Zadavatele) v elektronickém nástroji 

EZAK. 

Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu řízení, 

které Zadavatel zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, stejně tak i za správnost 

kontaktních údajů uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník 

zadávacího řízení. 

Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji EZAK, včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídka podaná v elektronické podobě byla jako celek 

opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele. Bude-li 

nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za 

dodavatele, bude mít Zadavatel za to, že jsou podepsány veškeré dodavatelem vyhotovené 

dokumenty, které budou součástí jeho nabídky. 

Podání nabídek 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu elektronickou nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Nabídky a další doklady požadované Zákonem se předkládají v českém jazyce, pokud ze Zákona 

nevyplývá jinak. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele [§ 28 odst. 1 písm. g) Zákona]. Nabídka 

obsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Součástí 

nabídky jsou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem. Součástí nabídky budou 

rovněž doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel je oprávněn uveřejnit smlouvu způsobem a za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zadavateli pro 

potřeby uveřejnění smlouvy na plnění Veřejné zakázky prostřednictvím registru smluv elektronický 

obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu. Pokud bude dodavatel 

požadovat v souladu s platnou právní úpravou vyloučení některých informací, skutečností, údajů či 

sdělení z uveřejnění, je povinen v souladu s ust. § 218 odst. 1 Zákona ve své nabídce či v jiné 

komunikaci se Zadavatelem označit tyto informace, skutečnosti, údaje či sdělení jako důvěrné 

(zejména jako součást svého obchodního tajemství). Zadavatel v takovém případě vyloučí takto 

označené informace, skutečnosti, údaje či sdělení z uveřejnění, pokud to bude v souladu s příslušnou 



Strana 5 (celkem 15) 

právní úpravou, a to v rozsahu, který příslušná právní úprava připouští; v opačném případě uveřejní 

Zadavatel v registru smluv smlouvu na plnění Veřejném zakázky v celém rozsahu. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky provedli 

přes profil Zadavatele na profilu Zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 

testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především 

upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil Zadavatele mají omezenou velikost 

nastavenou provozovatelem profilu Zadavatele, a dodavatelé tak musí případné větší soubory upravit 

tak, aby bylo umožněno jejich nahrání. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby se s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes 

elektronický nástroj Zadavatele seznámili s uživatelskou příručkou pro dodavatele systému E-ZAK 

(v sekci „Manuály“). 

Dodavatelé předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě nebo jako 

elektronické dokumenty v originále. 

Forma nabídky 

Zadavatel stanoví formální náležitosti nabídky, které by měl účastník dodržet při vypracování 

nabídky. 

Nabídka v elektronické podobě se na titulní straně opatří názvem veřejné zakázky takto: 

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Dodávka identity access management systému v prostředí Nemocnice České 

Budějovice, a.s.“ 

Účastník v elektronické nabídce bude řadit jednotlivé listiny následovně: 

(i) identifikační údaje o účastníkovi podle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona, 

(ii) obsah nabídky, 

(iii) vyplněný krycí list nabídky, 

(iv) návrh smlouvy, 

(v) přílohy návrhu smlouvy, 

(vi) doklady ke kvalifikaci. 

Nabídková cena 

Účastník uvede v nabídce nabídkovou cenu za splnění Veřejné zakázky v souladu s touto výzvou. 

Účastník vyplní cenový model, přičemž uvádí údaje v českých korunách bez daně z přidané hodnoty a 

včetně daně z přidané hodnoty. Účastník dále samostatně vyčíslí daň z přidané hodnoty. 

Nabídkové ceny dle výše uvedené specifikace budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Zadavatel 

bude při hodnocení nabídky vycházet z celkové ceny dle cenového modelu bez DPH (dále jen 

„Nabídková cena“). 



Strana 6 (celkem 15) 

Účastník uvede požadované cenové údaje do krycího listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. 

Ceny uvedené účastníkem budou platné po celou dobu trvání smlouvy na plnění Veřejné zakázky, 

pokud ve smlouvě není uvedeno jinak. Účastníkem uvedené cenové údaje v krycím listu musí 

odpovídat celkovým cenovým údajům účastníkem doplněným do textu smlouvy dle Přílohy č. 1 této 

výzvy. Zadavatel výslovně upozorňuje, že jako mimořádně nízká nabídková cena může být posouzena 

taková cena, která bude sestávat z jednotlivých položek, které byly účastníkem naceněny na částku 

ve výši 0,- Kč (slovy nula korun českých) či 1,- Kč (slovy jedna korun česká), když dle Zadavatele ceny 

stanovené v této či obdobné (symbolické) výši nemohou být považovány za ceny obvyklé. 

Účastník je dále povinen ve své Nabídkové ceně zohlednit veškeré náklady na zajištění dodávek, 

činností, prací a služeb, které tvoří předmět Veřejné zakázky, a náklady na případné související 

dodávky, činnosti, práce a služby (včetně nákladů na dopravu, nákladů na poskytování podpory 

apod.) dle této výzvy a související platby včetně daní a jiných povinných plateb, to vše za účelem 

řádného, nerušeného a úplného splnění Veřejné zakázky ve smyslu této výzvy. Účastník je povinen 

při stanovení Nabídkové ceny zohlednit veškeré další podmínky upravené v této výzvě (včetně 

způsobu úhrady ceny). 

Nabídkovou cenu uvedenou účastníkem bude Zadavatel považovat za maximálně přípustnou, 

závaznou a úplnou. Zadavatel vylučuje možnost jakkoli navyšovat Nabídkovou cenu z jakýchkoliv 

důvodů, zejména z důvodu, kdy účastník ve své kalkulaci nepostihl veškeré aspekty plnění Veřejné 

zakázky, z důvodu určitého rozsahu a množství realizovaných dodávek apod. Nabídková cena může 

být měněna pouze v závislosti na změnách sazeb daně z přidané hodnoty a/nebo jiných daní, které 

budou mít vliv na cenu předmětu Veřejné zakázky, případně z jiných důvodů výslovně stanovených 

v této výzvě či případně její Příloze č. 1. 

Další podmínky týkající se Nabídkové ceny, jejího placení včetně způsobu placení a lhůt splatnosti 

jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy. 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel stanovuje následující požadavky na prokázání splnění kvalifikace. 

Obecná ustanovení o kvalifikaci 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace dodavatele v následujícím rozsahu: 

a) základní způsobilost podle § 74 Zákona, 

b) profesní způsobilost podle § 77 Zákona, 

c) technická kvalifikace podle § 79 Zákona. 

Zadavatel je povinen v zadávací dokumentaci stanovit, které údaje, doklady, vzorky nebo modely 

k prokázání splnění požadovaných kritérií kvalifikace požaduje. Zadavatel nevyhotovil kvalifikační 

dokumentaci, když požadavky na prokázání splnění kvalifikace jsou stanoveny v této výzvě. 

Pokud Zadavatel požaduje prokázání ekonomické nebo technické kvalifikace, musí v Zadávací 

dokumentaci přiměřeně vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu Veřejné zakázky stanovit, 

a) která kritéria ekonomické nebo technické kvalifikace požaduje a 



Strana 7 (celkem 15) 

b) minimální úroveň pro jejich splnění. 

Zadavatel stanoví formální náležitosti pro předložení informací o kvalifikaci, včetně požadovaných 

dokladů, které by měl dodavatel při prokazování kvalifikace dodržet. 

Informace o kvalifikaci, včetně požadovaných dokladů (dále souhrnně též jen „Kvalifikace“), 

předkládá dodavatel písemně - elektronicky ve lhůtě pro podání nabídek společně s nabídkou. 

Dodavatel předloží informace o Kvalifikaci v rámci nabídky, včetně požadovaných dokladů, v jednom 

vyhotovení. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Kvalifikace předložená v rámci nabídky bude obsahovat kopie dokladů a příloh, kterými dodavatel 

prokazuje svoji kvalifikaci, případně originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů a příloh, pokud 

tak stanoví Zákon. 

Za vhodný bezpečnostní prvek považuje Zadavatel opatření Kvalifikace elektronickým podpisem 

osoby oprávněné jednat jménem dodavatele. 

Na titulní straně souboru obsahujícího Kvalifikaci bude uveden údaj, že se jedná o Kvalifikaci 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle Zákona, údaj o Veřejné zakázce, a identifikační údaje 

dodavatele [§ 28 odst. 1 písm. g) Zákona]. 

Dodavatel v souboru obsahujícím informace o kvalifikaci, včetně požadovaných dokladů, bude řadit 

jednotlivé listiny následovně: 

(i) identifikační údaje o dodavateli podle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona, 

(ii) obsah, 

(iii) písemný závazek ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) Zákona, je-li kvalifikace prokazována 

prostřednictvím jiných osob, 

(iv) smlouva o společnosti, příp. jiná listina, z níž bude vyplývat stanovení odpovědnosti 

dodavatelů za plnění Veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 

odst. 1 písm. f) Zákona, 

(v) doklady k prokázání základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 

(vi) doklady k prokázání profesní způsobilosti podle § 77 Zákona, 

(vii) doklady k prokázání technické kvalifikace podle § 79 Zákona. 



Strana 8 (celkem 15) 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace dle této Zadávací dokumentace v rámci 

ostatních dokumentů, které tvoří nabídku, postačí předložit v prosté kopii, není-li Zákonem 

stanoveno jinak. 

Dodavatelem předkládané čestné prohlášení musí být podepsáno dodavatelem, resp. statutárním 

orgánem dodavatele. Jestliže čestné prohlášení podepisuje osoba, která není statutárním orgánem 

dodavatele či jeho členem, musí být k čestnému prohlášení připojena listina, která opravňuje takovou 

osobu k podepsání čestného prohlášení za dodavatele. Nesplnění podmínek uvedených v tomto 

odstavci může být Zadavatelem posouzeno jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. 

Není-li v Zákoně nebo v této výzvě stanoveno jinak, použije se pro předkládání informací o kvalifikaci, 

včetně požadovaných dokladů, přiměřeně ustanovení této výzvy o podávání nabídky. 

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost, jestliže dodavatel v jím předkládaných dokladech uvede 

utajované informace nebo citlivé údaje nebo údaje, které požívají ochranu podle zvláštních právních 

předpisů či smluvních ujednání. Zadavatel rovněž nenese žádnou odpovědnost, jestliže dodavatel 

v jím předkládaných dokladech uvede údaje, které požívají ochranu podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), či dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen učinit taková opatření, aby jím předkládané doklady 

neobsahovaly údaje uvedené v tomto odstavci této výzvy, lze-li to po něm spravedlivě požadovat. 

Doklady předkládané dodavatelem a informace v nich obsažené se musejí vztahovat výhradně 

k osobě dodavatele a/nebo musejí bezprostředně souviset s předmětem Veřejné zakázky. 

Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů dodavatelů, pokud se týká 

ochrany jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených 

v souladu se Zákonem. 

Předloží-li dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující  

a) profesní způsobilost podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b)  základní způsobilost podle § 74 Zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 Zákona. 



Strana 9 (celkem 15) 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a 

násl. Zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Základní způsobilost 

Způsobilým není podle § 74 odst. 1 Zákona dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  



Strana 10 (celkem 15) 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 Zákona). 

Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele požaduje Zadavatel předložení těchto dokladů: 

a) Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavatelích v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) Zákona seznam významných 

služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel bude považovat tuto technickou kvalifikaci za splněnou, pokud dodavatel prokáže, že 

v období posledních 3 roků před zahájením zadávacího řízení poskytoval plnění takto: 

(i) alespoň tři (3) samostatná plnění za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího 

řízení jednomu nebo více objednatelům, jejichž předmětem bylo dodání nástroje pro 

správu identit (IAM) včetně technické a servisní podpory, přičemž musí být dále splněny 

následující podmínky: 

a) alespoň dvě (2) z těchto tří (3) plnění byla realizována v hodnotě plnění nejméně ve 

výši 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH; 

b) minimální počet identit ve správě IAM alespoň u jednoho (1) z těchto plnění činil 

2000; 

c) minimální počet napojených aplikací systémem IAM alespoň u jednoho (1) z těchto 

plnění činil deset (10); 

d) dodaný nástroj pro správu identit poskytuje službu SSO (Single Sign On) alespoň třem 

(3) napojeným aplikacím. 

Za poskytnutí významné služby pro účely této Veřejné zakázky se považuje, jestliže byly služby 

uvedené v seznamu významných služeb v požadovaném objemu a rozsahu v rozhodném období 

dokončeny. Významná služba se považuje za poskytnutou rovněž v případě, že plnění významné 



Strana 11 (celkem 15) 

služby bylo zahájeno dříve než v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, jestliže bylo 

poskytování významné služby během posledních 3 let dokončeno. Zadavatel pro vyloučení 

pochybností stanoví, že požadovaná minimální finanční hodnota významné služby bude stanovena 

s ohledem na cenu účtovanou objednateli služby za dobu maximálně posledních tří (3) roků před 

zahájením zadávacího řízení. 

Seznam významných služeb předložený dodavatelem bude obsahovat zejména následující údaje: 

(i) název a další identifikační údaje objednatele [viz § 28 odst. 1 písm. g) Zákona], 

(ii) stručný popis realizované služby pro objednatele včetně jejího rozsahu (tj. zejména označení 

dodávek a poskytovaných služeb) a s výslovným prohlášením, že se jednalo o dodání nástroje 

pro správu identit (IAM) včetně technické a servisní podpory, 

(iii) uvedení dalších údajů rozhodných pro posouzení splnění podmínek stanovených 

Zadavatelem pro významnou službu, 

(iv) doba od zahájení plnění do ukončení plnění, 

(v) celkový finanční objem realizované služby pro objednatele v daném období, 

(vi) kontaktní osobu objednatele pro účely ověření uvedených informací ve smyslu § 39 odst. 5 

Zákona, 

přičemž dodavatel může použít pro tento seznam formulář Zadavatele uvedený v Příloze č. 4 této 

výzvy. 

Dodavatel prokáže splnění této technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb, který 

bude splňovat výše uvedené náležitosti a který bude podepsán dodavatelem, resp. statutárním 

orgánem dodavatele či jinou osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Jestliže seznam významných 

služeb bude podepsán osobou, která není statutárním orgánem dodavatele či jeho členem, musí být 

k tomuto seznamu připojena listina, která opravňuje takovou osobu k podepsání tohoto seznamu za 

dodavatele. Podpis statutárního orgánu dodavatele, člena statutárního orgánu dodavatele nebo jiné 

osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele nemusí být úředně ověřen. 

Pokud Zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, považují se doby podle § 79 odst. 2 písm. b) 

Zákona za splněné, pokud byla služba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby 

dokončena; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické 

kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle § 79 odst. 2 písm. 

b) Zákona. 

Nestanoví-li Zadavatel v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel k prokázání splnění kritéria 

kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona použít služby, které poskytl 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona je zejména smlouva 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 



Strana 12 (celkem 15) 

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je podle § 114 odst. 1 Zákona 

ekonomická výhodnost. 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel 

zvolil hodnotící kritérium podle druhu a složitosti Veřejné zakázky. 

Účastník uvede ve své nabídce Nabídkovou cenu, podle které bude Zadavatel hodnotit nabídku 

účastníka postupem podle § 119 Zákona, a to způsobem, který je stanoven v části této výzvy 

pojednávající o Nabídkové ceně (viz výše). 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s principy a postupy upravenými v ustanovení § 115 a 

§ 119 Zákona. 

Při hodnocení Nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH uvedená účastníkem v návrhu 

smlouvy, který je součástí jeho nabídky. Pořadí nabídek jednotlivých účastníků bude stanoveno podle 

výše Nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou, která současně splňuje všechny zadávací podmínky stanovené Zadavatelem. 

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel bude hodnotit pouze nejnižší nabídkovou cenu, nestanovuje 

váhu jednotlivých kritérií. 

10. PŘÍLOHY 

Tato výzva má tři přílohy, které jsou nedílnou součástí této výzvy. Jedná se o následující přílohy: 

1. Příloha č. 1 – návrh smlouvy 

2. Příloha č. 2 – krycí list nabídky 

3. Příloha č. 3 – technická specifikace 

4. Příloha č. 4 – seznam významných služeb (vzor) 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY 

Návrh smlouvy předložený účastníkem musí splňovat obsahové i formální podmínky a požadavky 

stanovené Zadavatelem v zadávacích podmínkách. Návrh smlouvy předložený účastníkem musí být 

rovněž v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména Zákonem a předpisy upravujícími 

provádění dodávek, které tvoří předmět Veřejné zakázky. 

Účastník vyplní v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy, chybějící údaje v souladu se svojí 

nabídkou. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 Zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 

případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si 

je opatřovat také sám. Vzorky může Zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto 

zkoušek. 



Strana 13 (celkem 15) 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení se řídí příslušnými ustanoveními Zákona, 

zejména ust. § 39 Zákona. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni umožnit Zadavateli v rámci 

posuzování splnění podmínek účasti postupem dle § 37 a § 39 Zákona seznámení s informačním 

systémem IAM, který účastník nabízí Zadavateli, jakož i s jeho vybranými funkcionalitami. Za tím 

účelem je účastník povinen na vyžádání Zadavatele předvést nabízený informační systém IAM 

v prostorách Zadavatele a zajistit tak Zadavateli možnost seznámení s tímto informačním systémem, 

jeho používáním a jeho funkcionalitami v sídle Zadavatele. Zadavatel je povinen k tomu poskytnout 

účastníkovi potřebnou součinnost. Zadavatel však není povinen přistoupit k seznámení s informačním 

systémem IAM, který účastník nabízí Zadavateli, jestliže k tomu neshledá důvod. 

Seznámení s informačním systémem IAM jednotlivých účastníků se bude řídit harmonogramem 

zpracovaným Zadavatelem dle údajů poskytnutých jednotlivými účastníky. Zadavatel provede 

seznámení s informačním systémem IAM a provedení provozního testu k posouzení, zda tento 

informační systém splňuje zadávací podmínky a požadavky stanovené Zadavatelem, předvedením 

požadovaných funkcionalit a procesů na příkladu stanovených činností za použití testovací databáze, 

to vše za podmínek a v rozsahu stanoveném v Příloze č. 3 této výzvy. Zadavatel poskytne jednotlivým 

účastníkům údaje potřebné k provedení provozního testu při prezentaci informačního systému IAM 

s tím, že rozsah a charakter údajů bude rovnocenný pro všechny účastníky. 

V případě, že výsledkem provedení provozního testu informačního systému IAM bude zjištění 

Zadavatele, že daný informační systém nesplňuje požadované funkcionality v plném rozsahu či že 

daný informační systém neumožňuje stanovené procesy, bude to posouzeno jako nesplnění 

zadávacích podmínek a požadavků stanovených Zadavatelem a bude to mít za následek vyloučení 

účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 

Jistota 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 Zákona, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro 

podání nabídek jistotu ve výši 30.000,- Kč (slovy třicet tisíc korun českých). 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 

a) složení peněžní částky na účet Zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), 

b) bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch Zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

a) sdělením údajů o provedené platbě Zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek 

 stanovených v § 41 odst. 8 Zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 

 podmínek stanovených v § 41 odst. 8 Zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 



Strana 14 (celkem 15) 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 

povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

 zadávací lhůty. 

Zadavatel je povinen v dokumentaci o Veřejné zakázce uchovat kopii záruční listiny nebo písemného 

prohlášení pojistitele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 

odst. 7 Zákona nebo § 124 odst. 2 Zákona. 

Jestliže bude účastník poskytovat peněžní jistotu, doporučuje Zadavatel účastníkovi, aby tato částka 

byla řádně složena na účet Zadavatele vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. 

ú. 2107918128/2700, variabilní symbol 128250, nejpozději dva (2) dny přede dnem stanoveným 

Zadavatelem pro otevírání elektronických nabídek. Veškeré poplatky spojené s odepsáním stanovené 

částky z účtu účastníka jakož i poplatky spojené s připsáním této částky na určený účet Zadavatele 

nese výlučně účastník. Účastník plně a výlučně odpovídá za to, že stanovená částka bude připsána na 

určený účet Zadavatele přinejmenším v požadované výši. To platí zejména v případě plateb 

uskutečňovaných ze zahraničí. Účastník je v případě, že bude poskytovat peněžní jistotu složením na 

určený účet Zadavatele, povinen uvést v nabídce číslo účtu, na který má být jistota po jejím uvolnění 

vrácena, včetně ostatních obvyklých údajů (banka, variabilní symbol apod.). 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty je originál či kopie výpisu z účtu znějícího na jméno účastníka, 

ze kterého bude vyplývat, že částka odpovídající jistotě byla odepsána ve prospěch určeného účtu 

Zadavatele. Doklad o poskytnutí peněžní jistoty je účastník povinen předložit Zadavateli nejpozději do 

konce lhůty pro podání nabídek. 

Změna dodavatele 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 2 Zákona a § 222 odst. 10 písm. a) Zákona vyhrazuje možnost 

změny dodavatele v průběhu plnění Veřejné zakázky, jestliže během této doby dojde ke zrušení 

smlouvy na Veřejnou zakázku odstoupením, dohodou smluvních stran nebo z jiných důvodů. 

Zadavatel se v takovém případě přednostně obrátí na poddodavatele vybraného dodavatele, který se 

podílel na plnění Veřejné zakázky, a v případě, že s tím bude poddodavatel souhlasit, nahradí 

vybraného dodavatele při plnění Veřejné zakázky za podmínky, že poddodavatel splní Veřejnou 

zakázku za podmínek původně sjednaných s vybraným dodavatelem nebo za podmínek pro 

Zadavatele výhodnějších. V případě, že vybraný dodavatel neplnil Veřejnou zakázku za pomoci 

žádného poddodavatele, nebo že žádný z takových poddodavatelů nemá zájem o plnění Veřejné 

zakázky za podmínek uvedených v tomto odstavci, obrátí se Zadavatel na účastníka zadávacího řízení, 

který se po hodnocení nabídek umístil jako druhý v pořadí za vybraným dodavatelem, a v případě, že 

s tím bude tento účastník zadávacího řízení souhlasit, nahradí vybraného dodavatele při plnění 



Strana 15 (celkem 15) 

Veřejné zakázky za podmínky, že tento účastník splní Veřejnou zakázku za cenových podmínek 

původně sjednaných s vybraným dodavatelem a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami nebo za 

podmínek pro Zadavatele výhodnějších.  

Odpovědnost za obsah nabídky 

Za obsah nabídky odpovídá výlučně účastník, který je povinen zajistit, aby nabídka a všechny doklady 

a přílohy, na které se nabídka odvolává, byly srozumitelné a aby splňovaly podmínky a předpoklady 

stanovené v této výzvě a jejích přílohách. 

 

V Českých Budějovicích dne 27. 8. 2020 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

____________________________ 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

 

____________________________ 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

 


